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1. Godkänna Rapport om tillsyn av små verkstäder år 2021.  

2. Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen 

som omnämns i rapporten, branschorganisationer samt 

Stockholm Vatten och Avfall AB. 
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Sammanfattning 
I denna rapport redovisar miljöförvaltningen den mycket 

begränsade, på grund av personalbrist och pandemin, tillsyn som 

har bedrivits över små verkstäder under 2021 

Till kategorin små verkstäder räknas små fordonsverkstäder, små 

fordonstvättar, däckverkstäder, mekaniska verkstäder och 

smyckesverkstäder som inte är anmälningspliktiga enligt 

miljöbalken. Totalt sett har tillsynen under år 2021 omfattat 14 

verkstäder och två fastighetsägare och tillsynens fokus har legat på 

avfalls- och kemikaliehantering. Utgångspunkten har varit de 

verkstäder där miljöförvaltningen bedömt att verksamheten omfattat 

lösningsmedelshantering, fordonstvätt eller där det funnits 

klagomål.  

Inom ramen för tillsynen har sex nya företag påträffats. 

Förvaltningen kunde även konstatera att fyra verksamheter hade 

upphört och de kunde avregistreras ur förvaltningens 

ärendehanteringssystem. 

De noterade bristerna var: 

• Behållare med farligt avfall saknar märkning om innehåll, 7 

% (brister hos 1 av 14 besökta verksamheter) 
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• Kemikalier förvaras så att det finns risk för att spill/läckage 

når avlopps- eller dagvattenbrunn eller oskyddad mark, 14 

% (brister hos 2 av 14 besökta verksamheter) 

• Farligt avfall förvaras så att det finns risk för att 

spill/läckage når avlopps- eller dagvattenbrunn eller 

oskyddad mark, 7 % (brister hos 1 av 14 besökta 

verksamheter) 

Hos de verkstäder som har oljeavskiljare upptäcktes att två av 

avskiljarna saknade larm.  

Många av bristerna rättas till direkt vid inspektionen eller så 

redovisar verksamhetsutövarna sina åtgärder genom exempelvis 

fotografier som skickas in via e-post. Handläggningen avslutas när 

bristerna är åtgärdade. 

Övergripande synpunkter efter tillsynen 2021 

De verksamheter som ingått i tidigare års tillsynsinsatser (9 st, 64 

%) har generellt bättre kunskap om hantering av kemikalier och 

avfall än de som aldrig tidigare inspekterats. Jämförelser mellan 

åren ska dock göras med försiktighet då olika verksamheter besöks 

varje år men den generella trenden under de senaste åren är att 

antalet konstaterade brister stadigt sjunker. Den sammantagna 

bedömningen är att regelbunden tillsyn med platsbesök är 

nödvändig för att minska risken för påverkan på miljön. 

Målsättningen för år 2021 var att besöka 70 - 90 små verkstäder 

men endast 14 inspektioner genomfördes. Samhällsspridningen av 

covid-19 påverkade tillsynen på så vis att förvaltningen under delar 

av året valde att inte gå ut till småverkstäder samt att det var 

personalbrist under delar av 2021 pga en pensionsavgång och arbete 

med nytt verksamhetssystem. Tillsynen av småverkstäder 

påverkades av covid-pandemin även under 2020. Då besöktes 45 av 

planerade 70-90 verksamheter. I miljöförvaltningens planering är 

tillsynsintervallet för en verkstad ungefär 5-6 år. Det bedöms vara 

ett lämpligt intervall för mindre verksamheter. Förvaltningen har 

inte planerat en utökad tillsyn av småverkstäder under 2022 utan 

ambitionen är att besöka 70-90 verksamheter. Fokus för tillsynen 

2022 bör bland annat vara att fånga in de nya verksamheter som 

dyker upp eftersom förvaltningens erfarenhet är att inspektioner gör 

störst miljönytta hos de som aldrig tidigare besökts. Förvaltningens 

sammanvägda bedömning är att tillsynsintervallet på 5-6 år trots allt 

kommer att kunna hållas med något enstaka undantag mot bakgrund 

av antalet utförda inspektioner tidigare år samt ägarskiften och 

konkurser inom branschen. 

Som ett resultat av rapportens slutsatser kommer små verkstäder att 

vara ett fortsatt prioriterat tillsynsområde.  

 

Slut 
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